mune et bona sua obligandum pro predictis et quolibet predictorum ^{zz} cum solempnibus et publicis instrumento seu instrumentis, cum omni solempnitate iuris et ad iurandum in anima ^{ab} et super animam dicti communis Saone et iuramentum quodlibet faciendum et ad omnia alia faciendum, tratandum et ordinandum in predictis et circha predicta et quodlibet ^{ac} predictorum dependentibus, coherentibus et conexis que fuerint necessaria et opportuna et que ipsis sindicis, actoribus et procuratoribus vel maiori parti eorum pro dicto communi utilia videbuntur, dantes et concedentes dicti dominus vicharius et consiliarii eisdem sindicis, actoribus et procuratoribus in predictis et quolibet predictorum liberam et generalem administrationem et liberum et generale mandatum, promictentes mihi notario infrascripto, tanquam persone publice stipulanti vice et nomine cuius vel quorum interest, intererit vel interesse poterit, sese habituros perpetuo racta, gracta et firma et atendere, completere et observare perpetuo omnia et singula que in predictis et circha predicta et quodlibet ^{ac} predictorum dicti eorum syndici, actores et procuratores vel maior pars eorum duxerint ^{ad} facienda, sub ipotheca et obligatione bonorum omnium communis Saone. Nomina vero consiliariorum communis Saone ^{ae} de quibus supra fit mentio sunt hec: dominus Iohannes Salveti, abbas ^{af} communis et populi Saone ^{ag}, Manuel Foldratus, dominus Nicolaus de Bruschi iuris peritus, Petrus Buchaordei ^{ah}, Benedictus de Sicleriis, Anthonius Mayrana, Rominus Formicha, Franciscus Scorzutus, Iohannes Testa, Maronus Buchaordei, Iacobus ^{ai} Constantius, Manuel Fodratus condam Lafranci, Mussus Sachus, Franciscus Buchaordei, Iacobus de Facio, Manuel de Prierio, dominus Nicolaus Caminata iuris peritus, dominus Lafrancus Natonus iuris peritus, Precival Beliamus, Thomas Antiquus, Manuel de Raynaldo, Lafrancus Antiquus, olim Salvianus ^{aj}, Iacobus de Bonabergo, Odo de Niella, Anthonius Brachus, Anthonius Sansonus, Petrus Laynus, Balianus Scorzutus, Stephanus de Niella, | (c. cccxiii r.) Andreas de Sinelda, Nicolaus Cauda, Guillelmus ^{ak} Travazanus, Iohanninus ferarius, Guillelmus ^{ak} Grassus, Manuel condam Nicolai de Quiliano, Nicolinus de Bonoamico, Iacobus Pupullus, Bertonus Babo, Poncius ^{al} Sachus et Gabriel Gara notarius. Actum Saone, in palacio communis Saone, ubi ius redditur. Testes Nicolaus de Petra, Anthonius Manchasola, milites dominorum vichariorum Saone, Iacobus Cauda notarius et Picholinus de Arcio, cintragus communis Saone.

Ego Balianus Scorzutus, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

Item tenor sindicatus dicti communis Ianue talis est:

In nomine Domini amen. Dominus Gassus de Divisiaco, comes Terlicii regni Sicilie, mareschallus, capitaneus et vicharius regius civitatis Ianue et districtus, in presencia, voluntate et consensu domini Alberti de Sancto Matheo, abbatis populi, et consilii duodecim sapientum constitutorum super negociis communis, ac ipsum consilium duodecim sapientum constitutorum super negociis^{am} communis Ianue congregatum in terracia palatii communis Ianue, in quo habitat dominus abbas populi, ad consilium more solito pro infrascriptis et aliis negotiis communis explicandis, in quo consilio interfuit solempnis et legitimus numerus consiliariorum dicti consilii, videlicet omnes dicti duodecim, nemine discrepante, presente et consenciente domino Manfredino de Pontullo iuris perito, constituto ad interessendum consiliis dictorum duodecim, servata omni solempnitate debita, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt, nomine et vice communis Ianue et pro ipso communi, syndicum, actorem et procuratorem communis Ianue prout de iure melius esse potest Henricum Vegium, notarium et cancellarium communis Ianue, ad ineundum^{an} et faciendum quecumque pacta, compositiones et conventiones et concordias et paces cum commune Saone et sindico sive^{ao} sindicis vel legitima persona pro ipso communi Saone et ad confirmandum convencionem et pacem olim initam inter commune Ianue et commune Saone et que inter dicta communia vigeabat ante gueram que fuit inter commune Ianue et nunc intrinsecos de Ianua et tunc extrinsecos de Ianua qui se receptabant in Saona, de qua guerra facta fuit pas^{ap} in^{ss} Neapolim de anno proxime preterito, ac etiam pacem predictam factam de dicta et super dicta guerra, illis^{aq} correctionibus, detractionibus^{ar}, addicionibus, supplecionibus^{as}, pactis, convencionibus et ordinacionibus de quibus ipsi sindico videbitur et placuerit et cum promissionibus, obligationibus, penis (penis), ypothecis de quibus ipsi sindico videbitur et cum potestate et bayllia propterea obligandi commune Ianue et ipsius communis bona que per aliquod capitulum civitatis Ianue obligari non prohibentur ac etiam cum potestate et bayllia iurandi in animam dicti communis Ianue et omnium et singulorum de dicto communi de observando et quod dictum commune observabit et observari faciet omnia et singula supradicta, dantes et concedentes dictus dominus capitaneus et dictum consilium, auctoritate et decreto quibus supra, dicto sindico, actori et procuratori in omnibus et singulis supra-

dictis et dependentibus et emergentibus et coherentibus et conexis liberam et generalem administrationem et liberum et generale mandatum, promicentes michi subscripto notario, tanquam persone publice stipulanti nomine et vice dicte Saone et cuius et quorum interest et intererit, perpetuo habere et tenere et quod dictum commune Ianue perpetuo habebit et tenebit gractum, ractum et firmum quidquid per dictum syndicum, actorem et procuratorem factum^{at}, gestum seu administratum fuerit in predictis et quolibet seu altero predictorum et dependentibus seu emergentibus et coherentibus et conexis, sub ypotheca et obligatione bonorum dicti communis Ianue que per capitulum aliquod obligari non prohibentur. Actum Ianue, in terratia palacii domini abbatis populli, ubi reguntur consilia dictorum duodecim, anno dominice natiuitatis M^oCCC^oXXXII^o, indictione XIII^a secundum cursum civitatis^{am} Ianue, die XXIII mensis iullii, circha tertiam, presentibus testibus domino Anthonio de Grimaldis, amirato communis Ianue, Lanba Aurie, domino Iacobo Fugacia iuris perito, domino Paulo de Montaldo iuris perito, Francisco Ususmaris, Rabella de Grimaldis, Simone Auria, Odoardo Cibo, Frederico Cigogna, | (c. CCXIII v.) Ansaldo de Vezano, Sorleono Malono, Melliano Ceba, Petro Abracino et pluribus aliis. (S. T.) Ego Galeotus de Licurfis, imperiali auctoritate notarius, rogatus scripsi.

Actum Ianue, in terracia palacii domini abbatis populli, ubi reguntur consilia dictorum duodecim, presentibus testibus domino Anthonio de Grimaldis, amirato communis Ianue, Lanba de Auria, domino Iacobo Foacia iuris perito, domino Paullo de Montaldo iuris perito, Francisco Ususmaris, Rabella de Grimaldis, Simone de Auria, Odoardo Cibo, Frederico Cigogna, Ansaldo de Vezano, Sorleono Malono, Melliano Ceba et Petro Abracino et pluribus aliis.

Ego Nicolaus Cauda, notarius sacri imperii, rogatus interfui et scripsi^{av}.

(S. T.) In nomine Christi amen. Anno Domini M^oCCC^oLV^o, indictione VIII^a, die XXVIII^o madii. Hoc exemplum sumptum ex auctentico suprascripti instrumenti scripti manu dicti Nicolai Caude notarii, M^oCCC^oXXXII, indictione XV^a, die XXIII^o, circha nonam, per me Bartholomeum de Nicoloso notarium insinuatum fuit domino Laurentio de Strazapatis, vichario domini Philippi Cazolle, potestatis civitatis Saone, et in eius presencia per me ipsum notarium et subscriptos notarios diligenter et fideliter fuit lectum, examinatum et abscultatum et quia

ipse dominus vicharius presens exemplum cum dicto auctentico in omnibus et per omnia concordare invenit, ut presenti exemplo deinceps adhibeatur plena fides, ad eternam rei memoriam suam et communis Saone auctoritatem interposuit et decretum. Acta et facta sunt omnia supradicta in presencia dicti domini vicharii, in palatio communis Saone, ad instanciam et requisicionem Iacobi Caude, sindici et procuratoris communis Saone.